
QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 8

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395516

PORTARIA: 686/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
LENA SANTANA PEIXOTO                  Biblioteconomista         3219313   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              300,00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395544

PORTARIA: 674/12
Objetivo: levantamento de Bens Patrimoniais
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS /PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898796/MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO (Gerente) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 395549
Portaria: 675/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 

MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO          Gerente                  5898796   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              250,00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395709

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/04/2012
Vigência: 01/05/2012 a 30/09/2012
Justifi cativa: Prazo, com fulcro no Decreto Estadual nº 2.637, 
de 03.12.2010, na Lei nº 8.666/93 (no que couber), aplicando 
subsidiariamente a Portaria Interministerial nº 507, de 
24.11.2011 e a Instrução Normativa STN nº 01/97.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº 027/2011, 
para realização das ações integrantes do “Projeto Construir: 
Qualifi cação Profi ssional nos Municípios de Belém e Altamira”; 
alteração do Endereço Orçamentário para cobrir as despesas do 
referido convênio e modifi cação no Cronograma de Repasse dos 
Recursos, conforme Ofício nº 017/2012 – SINDUSCON – PA e 
PLANO DE TRABALHO REPROGRAMADO, anexado ao processo nº 
2011/506453 do qual faz parte este Termo Aditivo.
Convenio: 27
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334136865370000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO 

E RENDA-SETER
Benefi ciário ente Privado: SINDICATO DA INDUSTRIA DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DO PARA
Nome do Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395843

O Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, no uso de 
suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
14769/2012, Pregão Eletrônico nº 002/2012, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de vigilância patrimonial armada e desarmada, 
diurna e noturna, pelo período de 12 (doze) meses, 
destinado a atender as necessidades da Sede e Unidades 
da SETER/PA, conforme especifi cações e defi nições mínimas 
constantes no Termo de Referência.
Considerando o despacho fi nal do pregoeiro e da Equipe de Apoio 
e da manifestação do Núcleo Jurídico do órgão, por meio do 
parecer jurídico nº 121/2012/NUJUR/SETER, ambos favoráveis 
à homologação do certame.
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora a empresa ESE SEGURANÇA PRIVADA 
LTDA, CNPJ: 05.742.568/0001-00, pelo melhor lance de 
R$ 629.149,80 (seiscentos e vinte e nove mil, cento e 
quarenta e nove reais e oitenta centavos), vencedora do 
certame, conforme dispõe o art. 28, do Decreto Estadual nº. 
2.069/2006.
Belém (PA), 18 de Junho de 2012.

CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda - 

SETER

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395441

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA
SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PERÍODO DE 11 A 15 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA PROCESSO 
(PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

 PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo Transp./   

Locom.
Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

725 2012001029379 CAMETÁ LARISSA ARAÚJO DE MENEZES SESSÃO DE JÚRI 30,00 59,00 0,00 560,00 0,00 649,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

726 2012001029258 ANANINDEUA 6ª VARA   JOÃO FERNANDO LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 28,00 0,00 0,00 510,00 538,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

727 2012001028188 SANTARÉM NOVO JOÃO BOSCO SANTANA FERNANDES SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 320,00 0,00 370,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

728 2012001031057 GOIANÉSIA DO PARÁ ANDRÉ ROMANO DA LUZ SANTANA SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 130,00 480,00 0,00 660,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

729 2012001028864 CASTANHAL 4ª VARA   GISELE MARIA BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 930,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

730 2012001028179 BRAGANÇA JOSÉ JAIRON SOUSA MIRANDA SESSÃO DE JÚRI 87,00 401,00 0,00 0,00 1.285,00 1.773,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

731 2012001022822 PARAGOMINAS ÂNGELA MARIA DONATELLI SESSÃO DE JÚRI 0,00 534,00 0,00 0,00 0,00 534,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

732 2012001023406 CAPANEMA TIAGO SILVA GUIMARÃES SESSÃO DE JÚRI 0,00 72,00 0,00 0,00 450,00 522,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

733 2012001029383 PEIXE-BOI WILLANEA RAIMUNDA DA SILVA E SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 79,00 0,00 525,00 0,00 604,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

734 2012001030073 MARACANÃ MARIA OLINDA BOAVENTURA DE BARROS SESSÃO DE JÚRI 0,00 124,00 0,00 876,00 0,00 1.000,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

735 2012001025517 SÃO GERALDO DO ARAGUAIA VANIA CRISTINA TRAVASSOS LOPES BARCEM SESSÃO DE JÚRI 66,00 142,00 0,00 960,00 0,00 1.168,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

736 2012001027725 CACHOEIRA DO ARARI CELICE DE SOUSA RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 32,00 86,00 0,00 506,00 0,00 624,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

737 2012001029284 VISEU NIVALDO MARIA DA COSTA SARAIVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 88,00 0,00 520,00 0,00 608,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

738 2012001024788 URUARÁ JOADIR MARCELO MARQUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 387,00 0,00 196,00 0,00 583,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

739 2012001025511 SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 584,00 0,00 0,00 0,00 584,00 11/06/12 11/07/12 26/07/12

740 2012001024387 VARA DA VIOLÊNCIA 
DOMÉSTICA CONTRA A MULHER MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 0,00 480,00 523,00 12/06/12 12/07/12 27/07/12

741 2012001024799 TUCURUÍ JOSÉ FRANCISCO LIMA DE OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 2.170,00 0,00 0,00 0,00 2.170,00 12/06/12 12/07/12 27/07/12

742 2012001029282 SALINÓPOLIS RONALDO DA SILVA CASTRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 340,00 0,00 2.686,00 400,00 3.426,00 12/06/12 12/07/12 27/07/12

743 2012001028190 MEDICILÂNDIA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LÔBO SESSÃO DE JÚRI 0,00 128,00 0,00 1.592,00 0,00 1.720,00 12/06/12 12/07/12 27/07/12


